
Návod k obsluze
pro provozovatele zařízení

VIESMANN

VITOVOLT 300

5775 305 CZ 10/2016 Prosím uschovat!



2

Dodržujte prosím přesně tyto bezpečnostní
pokyny, zabráníte tak újmě na zdraví a škodám
na majetku.

Vysvětlení bezpečnostních pokynů

Nebezpečí
Tato značka varuje před úrazem. ! Pozor

Tato značka varuje před věcnými škodami a
škodami na životním prostředí.

Cílová skupina

Tento návod k použití je určen provozovatelům fotovol-
taického zařízení.

Připojení přístroje

■ Připojení přístroje a jeho uvedení do provozu smí
provádět jen oprávnění odborníci.

■ Dodržujte předepsané podmínky pro elektrické připo-
jení.

■ Jakékoli změny stávající instalace smí provádět jen
autorizovaní a kvalifikovaní odborníci.

Nebezpečí
Neodborně provedené práce na zařízení mohou
způsobit životu nebezpečné úrazy.
Elektroinstalační práce smí provádět pouze
odborní elektrikáři.

Práce na přístroji

■ Nastavování a práce na přístroji jsou dovoleny pouze
podle závazných údajů uvedených v tomto návodu
k použití.
Práce na přístroji smí provádět jen oprávnění odbor-
níci.

■ Zařízení neotvírejte.
■ Instalované příslušenství neměňte ani neodstraňujte.

Nebezpečí
Při dopadu světla jsou elektrické kontakty neza-
krytých fotovoltaických modulů pod napětím.
Práce na nezakrytých fotovoltaických modulech
mohou způsobit těžká poranění.
Před zahájením prací fotovoltaické moduly
zakryjte.

Chování při požáru

Nebezpečí
Při požáru hrozí nebezpečí popálení a výbuchu.
■ Vypněte zařízení.
■ Použijte jen přezkoušený hasicí přístroj

požární třídy ABC.

Přídavné součásti, náhradní díly a součásti podléhající opotřebení

! Pozor
Součásti, jež nebyly se zařízením odzkoušeny,
je mohou poškodit nebo nepříznivě ovlivnit jeho
funkce.
Montáž nebo výměnu přenechte výhradně spe-
cializované topenářské firmě.

Bezpečnostní pokyny

Pro vaši bezpečnost

57
75

 3
05

 C
Z



3

Fotovoltaické moduly jsou určeny jako stacionární
zdroje el. energie pro fotovoltaická zařízení. 
Jiné použití nebo využití neodpovídá stanovenému
rozsahu použití.
Při neodborném použití hrozí nebezpečí ohrožení
života uživatele nebo třetí osoby. Může dojít k poško-
zení zařízení a fotovoltaického zařízení a jiných
věcných hodnot.
Za takové škody výrobce/dodavatel neručí. Riziko
nese pouze uživatel.
Stanovený účel použití zahrnuje také dodržování tech-
nických podkladů, např. „montážní pokyny
Vitovolt 300“ a „montážní a servisní návod
Vitovolt 300“.

Stanovený rozsah použití

Stanovený rozsah použití
57

75
 3

05
 C

Z



4

První a opětovné uvedení do provozu

První uvedení do provozu musí provést montážní firma
nebo jí pověřený odborník.

Návod k připojeným součástem a „technický
popis“ měniče.

Pojištění

Fotovoltaické moduly Viessmann jsou podle
DIN EN 61215 a DIN EN 61730 kontrolovány na odol-
nost proti úderu, mimo jiné proti úderu kroupami.

Přesto doporučujeme k zajištění proti neobvykle silným
přírodním úkazům zahrnout fotovoltaické moduly do
pojištění budovy. Naše záruka se na takovéto škody
nevztahuje.

Provoz

V případě, že vaše fotovoltaické zařízení nepracuje
správně, ihned kontaktujte vaši odbornou firmu. V žád-
ném případě sami neprovádějte práce na zařízení.

Při práci na střeše prováděné pokrývačem, kominíkem
nebo instalatérem antény tyto upozorněte na následu-
jící:
■ Na fotovoltaické moduly nevstupujte ani na ně neod-

kládejte předměty.
■ Fotovoltaických modulů, montážního stojanu, připo-

jovacích kabelů a konektorů se nedotýkejte a
mechanicky je nezatěžujte.

■ Neuvolňujte konektorové spoje.
■ Připojovací kabely nerozpojujte.

Ošetřování, prohlídky a údržba

Při údržbářských pracích a čištění respektujte
přiložený servisní návod.

■ V důsledku znečištění předních skleněných ploch
fotovoltaických modulů se snižuje dopad světla a tím
také výkon. V případě silného znečištění doporuču-
jeme fotovoltaické moduly nechat vyčistit kvalifikova-
ným a odborným personálem.

■ Pro zaručení bezporuchového, úsporného a ekolo-
gického provozu nechte na fotovoltaickém zařízení
pravidelně provádět údržbu. Doporučujeme vám za
tím účelem uzavřít se svým specializovaným podni-
kem smlouvu o inspekci a údržbě.

Provozní pokyny

Provozní pokyny

57
75

 3
05

 C
Z



5

Poruchy

Návod k připojeným součástem a „technický
popis“ měniče.

Není-li odstranění poruchy možné, informujte odbor-
nou firmu.

Likvidace obalu

Likvidaci obalu vašeho výrobku Viessmann převezme
vaše topenářská/elektrotechnická firma.

CZ: Obalový materiál je recyklován podle zákonných
ustanovení certifikovanou odbornou likvidační fir-
mou.

AT: Obalový materiál je recyklován podle zákonných
ustanovení certifikovanou odbornou likvidační fir-
mou. Využijte zákonného systému likvidace ARA
(Altstoff Recycling Austria AG, číslo licence
5766).

Definitivní odstavení z provozu a likvidace

Výrobky Viessmann jsou recyklovatelné. Součásti a
provozní materiál nepatří do domovního odpadu.
Za účelem odborné likvidace vašeho starého zařízení
kontaktujte vaši topenářskou/elektrotechnickou firmu.

Fotovoltaické moduly mohou být bezplatně likvidovány
např. prostřednictvím místních sběrných míst starých
elektrických/elektronických zařízení.

Poruchy a likvidace

Poruchy a likvidace
57

75
 3

05
 C

Z

 



6

Váš kontaktní podnik

Při případných dotazech nebo při požadavku provedení údržby a oprav na Vašem zařízení se prosím obracejte
na Váš odborný servis. Odborný servis ve Vaší blízkosti naleznete například na našich webových stránkách
www.viessmann.com.

Viessmann, spol. s r.o.
Plzeňská 189,
252 19 Chrášťany
tel.: 257 090 900
fax: 257 950 306
www.viessmann.com

57
75

 3
05

 C
Z



7

57
75

 3
05

 C
Z



8

Váš kontaktní podnik

Při případných dotazech nebo při požadavku provedení údržby a oprav na Vašem zařízení se prosím obracejte
na Váš odborný servis. Odborný servis ve Vaší blízkosti naleznete například na našich webových stránkách
www.viessmann.com.

Viessmann, spol. s r.o.
Plzeňská 189,
252 19 Chrášťany
tel.: 257 090 900
fax: 257 950 306
www.viessmann.com 57

75
 3

05
 C

Z
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
vy

hr
az

en
y!


	Návod k obsluze
	Vitovolt 300
	Bezpečnostní pokyny
	Stanovený rozsah použití
	Provozní pokyny
	Poruchy a likvidace

